
Anno _2024__

Tit. __VII ____

Cl. _1_______

Fasc. _2023-VII/1.33

N. Allegati _/

Rif. _____

rv/RA/MF

Oggetto: Integrazione atti  rientranti  nell’ambito dei  Bandi 
PRIN 2022 n. 104 del 2 febbraio 2022 e PRIN 2022 
PNRR n. 1409 del 14 settembre 2022 con riferimento 
agli adempimenti inerenti alle Azioni di informazione 
e  comunicazione  a  cura  dei  soggetti  attuatori  – 
Assegno di ricerca dista2023-adr003

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Premesso che con Decreto del Direttore di Dipartimento del 26 
settembre 2023, rep. n. 231 è stata approvata l’attivazione di una 
selezione per il conferimento di un assegno dipartimentale per lo 
svolgimento di attività di ricerca per il Settore Concorsuale 08/A1 
– Idraulica, Idrologia, costruzioni idrauliche e marittime dal titolo: 
"Effetti idro-morfologici ed ecologici di operazioni di fluitazione di 
sedimento da serbatoi alpini " nell'ambito del Progetto PRIN 2022 
- Area LS8 - Titolo: "An interdisciplinary approach to study sedi-
ment Flushing operations from alpine reservoirs: Ecological, hy-
dro-Morphological and Management Aspects (FluEMMA)” - CUP 
J53D23006780006;

- Premesso che con Decreto del Direttore di Dipartimento del 28 
settembre 2023, rep. n. 233 è stato emanato il relativo bando di 
selezione per il conferimento dell’assegno dipartimentale di dura-
ta pari a 12 mesi (Codice Bando dista2023-adr003);

- Premesso che con Decreto del Direttore di Dipartimento del 18 ot-
tobre 2023, rep. n. 256 è stata nominata la Commissione Giudica-
trice per la valutazione delle domande;

- Premesso che con Decreto del Direttore di Dipartimento del 21 
novembre 2023, rep. n. 301 sono stati approvati gli atti di valuta-
zione dei titoli ed è stata nominata la vincitrice;

- Premesso che è stato stipulato il contratto per lo svolgimento di 
attività  di  ricerca  ai  sensi  dell’art.  22 della  legge 30 dicembre 
2010, n. 240, registrato al rep. n. 80 del 23 novembre 2023;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

- Visto l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 secondo il qua-
le, tra agli adempimenti previsti per l’attuazione dei Piani Nazio-
nali di Ripresa e Resilienza, è necessario garantire adeguata visi-
bilità ai risultati degli investimenti e al finanziamento dell’Unione 
europea per il sostegno offerto e prevede che i destinatari dei fi-
nanziamenti dell'Unione rendano nota l'origine degli stessi e ne 
assicurino la visibilità, diffondendo informazioni coerenti, efficaci 
e proporzionate destinate a pubblici diversi;

- Richiamata la nota del MUR del 28 dicembre 2023, prot.n. 26278 
inoltrata via  e-mail  dall’Ufficio Ricerca e Innovazione di  questo 
Ateneo in data 7 febbraio 2024 secondo la quale i Soggetti Benefi-
ciari coinvolti nell’attuazione dei Bandi PRIN 2022 e PRIN 2022 
PNRR devono far riferimento alle istruzioni operative Linee guida 
per le azioni di informazione e comunicazione a cura dei Soggetti 
Attuatori” (versione 2.0 del 5 luglio 2023), diffuse dal MUR per 
agevolare il rispetto delle suddette disposizioni e pubblicate sul 
sito istituzionale – Sezione PNRR – Strumenti di attuazione e as-
solvere ai seguenti obblighi;

- Considerato opportuno procedere tempestivamente ad un’integra-
zione degli atti volta a sanare eventuali irregolarità in materia di 
informazione e comunicazione, anche tramite l’adozione di rettifi-
che in tal senso anche meramente formali

DECRETA

1. Di integrare gli atti seguenti:
 Decreto del Direttore di Dipartimento del 26 settembre 2023, 

rep. n. 231 di approvazione dell’attivazione di una selezione 
per il conferimento di un assegno dipartimentale per lo svolgi-
mento di attività di ricerca per il Settore Concorsuale 08/A1 – 
Idraulica, Idrologia, costruzioni idrauliche e marittime dal ti-
tolo: "Effetti idro-morfologici ed ecologici di operazioni di flui-
tazione di sedimento da serbatoi alpini " nell'ambito del Pro-
getto PRIN 2022 - Area LS8 - Titolo: "An interdisciplinary ap-
proach to study sediment Flushing operations from alpine re-
servoirs:  Ecological,  hydro-Morphological  and  Management 
Aspects (FluEMMA)” - CUP J53D23006780006;

 Decreto del Direttore di Dipartimento del 28 settembre 2023, 
rep. n. 233 di emanazione del relativo bando di selezione per 
il conferimento dell’assegno dipartimentale di durata pari a 
12 mesi (Codice Bando dista2023-adr003);

 Decreto del  Direttore di  Dipartimento del  18 ottobre 2023, 
rep. n. 256 di nomina della Commissione Giudicatrice per la 
valutazione delle domande;

 Decreto del Direttore di Dipartimento del 21 novembre 2023, 
rep. n. 301 di approvazione atti di valutazione dei titoli e di 
nomina della vincitrice;



DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

 Contratto  per  lo  svolgimento  di  attività  di  ricerca  ai  sensi 
dell’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, registrato al 
rep. n. 80 del 23 novembre 2023

con la seguente formale dicitura: 
“finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” specifican-
do che i provvedimenti rientrano tra le operazioni sostenute dal 
PNRR;

2. Di  incaricare  la  Segreteria  Amministrativa  dell’esecuzione  del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei de-
creti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Raffaele 
Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it

mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

	con la seguente formale dicitura:
	“finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” specificando che i provvedimenti rientrano tra le operazioni sostenute dal PNRR;

		2024-05-07T11:52:42+0200
	IT
	Mauro Ferrari




